Gymnasium Patientiæ. Pars I.

*cuuscunq; arboris folia habet numerata, nec ullum ipso non annuentes in terram defluit: Hanc tot
psalm. 33. injurias spectare potest & tolerare? Quomodo sit Deus,
vers. 11. & si est scientia in excelso? Hic ille scopulus est tot ma-
lè trepidantium diffidentia in amis.*

O mortales, nec rerum ignarus, nec injustus est
Deus. Sapientissime, justissime rerum vices in Orbe
mutantur, ut primi fiant novissimi, & novissimi
primi, ut infantes puniantur, & dimittantur fontes.
Hæc modò Saturnalia vivimus, improbi vigerunt,
probi jacent, gemunt, dolentque; domini ser-
viunt, servi dominantur. Sed hoc quantillo tempore?
Aliud decernet æternitas. Nunc illi meliori vita
præludimus. Ne mirenur in hoc lusu omnia sùspic-
de que verti, Virtutem pœmici catenatus laboribus, vi-
tium delicato frui otio. Nibil in terrâ sine causa sit. Alla-
quot caussarum pandimus.

卷之三

Prima : *Conformatas cum Christo. Nam quos precepit;*
& prædestinavit conformes fieri imaginis filii sui. Fi-
lium Deus ad nos misit : sed quam ille nobis, obse-
cro, imaginem sui exhibuit? Hominis contemptuisti-
mi, calamitosissimi, inexcusum acti. En tibi, o homo,
quam æmuleris imaginem, cui conformis fias. Om-
nis vita Christi, crux fuit meritoria. Et quam tu tibi
vitam fings quietam, delitiis affluentem, voluptati-
bus refertam? Christo, antequam nascitur, fatalitia
domus monstratur fabulum; vix nascitur, & ad mor-
tem queritur: natus non eburneas argenteæ cu-
nas, sed stramineum prælepere occupat. Infantiam &
juventutem inter labores & egestatem exigit. Testis
ipsem: *Pauper sum ego, inquit, & in laboribus à juven-
tute mea.* Vbi concionari ceperit contumelias, irri-
fies, omnis generis injurias exceptit; non defuerunt
qui faxa tollerent ad eum lapidandum; qui ad mon-
tis jugum ducerent, ad eum præcipitandum. Deni-
que, ad omnium injuriarum coronidem, in cruce
moritur; in tumulo non sub sepelitur. Et quemad-
modum pati ceperit Christus, antequam natus est, in-
pati non desit, postquam mortuus est. Post morten-,
jam sepultus audit, seductor ille. De seipso Christus
verissime dixerit: *In me transflerunt ira tua, & omnes
fletus tuos induxisti super me.* Hanc Deus imaginem filii
proponit imitandam. Hic in palatina familie vesti-
tu color est, hoc Principis colore insigniri est, varie
affligi. Verissime dictum: *Tot a vita Christi crux fuit, &
martyrium.* Et tu tibi queris regnum & gaudium? Aca-
demis quibusdam mos est, ut qui in domo sapientiae
degunt, unius sint vestitus: ita & Deus alumnis suis
in gymnasio Patientie concolorē vult esse vestem;
paribus cum filio insignibus vult eos amiciri; con-
temptu, irrisoribus, opprobriis, calamitis, calamitatibus
velut veste operit; Prædestinavit conformes
fieri imaginis filii **hi.**